Instrumenty pochodne związane z
cenami towarów

Kwota bazowa wg terminów wymagalności

na 31 grudnia 2017 Aktywa na
31 grudnia

2017

Zobowią-
zania na

31 grudnia
2017

Do 3
mies.

Powyżej
3 mies.

do 1 roku

Powyżej
1 roku
do 5 lat

Powyżej
5 lat

Razem

Instrumenty notowane na rynku
regulowanym, w tym:

285 40 7 - 332 10 21

 - kontrakty terminowe 285 40 7 - 332 10 21

Instrumenty nienotowane, w tym: 542 678 976 - 2 196 94 82

 - kontakty terminowe 227 26 - - 253 19 7

 - transakcje SWAP 252 233 190 - 675 59 59

 - opcje call (zakup) 45 240 398 - 683 15 8

 - opcje put (sprzedaż)  18 179 388 - 585 1 8

Instrumenty pochodne związane z
cenami papierów wartościowych,
razem

827 718 983 - 2 528 104 103

Na 31 grudnia 2016 roku Grupa PZU nie posiadała instrumentów pochodnych związanych z cenami towarów.

Koncentracja ryzyka

31 grudnia

2017

31 grudnia 2017
(% wartości

aktywów
finansowych)

31 grudnia
2016

31 grudnia 2016
(% wartości

aktywów
finansowych)

Zaangażowanie w skarbowe papiery wartościowe
wyemitowane i gwarantowane przez Skarb Państwa
Rzeczpospolitej Polskiej oraz w transakcje
z przyrzeczeniem odsprzedaży na tych papierach

65 126 22,5% 38 315 35,4%

Zaangażowanie Grupy PZU w akcje notowane na GPW 2 327 0,8% 3 340 3,1%

Ogólne zaangażowanie w aktywa bankowe - depozyty
bankowe, środki pieniężne, dłużne papiery wartościowe
wyemitowane przez banki, akcje banków oraz transakcje
w instrumenty pochodne z nimi zawarte

21 897 7,5% 10 814 10,0%

Zaangażowanie w aktywa finansowe denominowane
w polskim złotym

249 674 86,1% 92 815 85,7%

Zaangażowanie w dłużne papiery emitowane przez rządy inne niż RP

Stan na 31 grudnia 2017 roku

Kraj Waluta Cena nabycia
Wycena

bilansowa
Wycena w wartości

godziwej
Odpis z tytułu utraty

wartości

Argentyna ARS/USD 102 101 101 -

Azerbejdżan USD 10 10 10 -

Brazylia USD 106 105 105 -

Bułgaria EUR 54 55 58 -

Chile USD 21 20 20 -

Chorwacja EUR/USD 101 98 99 -

Dominikana USD 30 30 30 -

Filipiny USD 42 41 41 -

Hiszpania EUR 10 10 10 -

Indonezja EUR/USD 198 199 199 -

Jamajka USD 14 14 14 -

Kazachstan USD 26 26 26 -

Kolumbia USD 114 110 110 -

Kostaryka USD 11 11 11 -

Grupa Kapitałowa Powszechnego Zakładu Ubezpieczeń Spółki Akcyjnej
Skonsolidowane sprawozdanie finansowe wg MSSF za rok zakończony 31 grudnia 2017 roku
(w milionach złotych)

100

Kraj Waluta Cena nabycia
Wycena

bilansowa
Wycena w wartości

godziwej
Odpis z tytułu utraty

wartości

Litwa EUR/USD 424 431 435 -

Łotwa EUR 62 64 65 -

Meksyk EUR/MXN/USD 94 88 88 -

Niemcy EUR 461 449 449 -

Oman USD 32 31 31 -

Pakistan USD 10 10 10 -

Panama USD 31 31 31 -

Peru PEN/USD 83 84 84 -

Rosja USD 48 46 46 -

RPA USD/ZAR 134 133 133 -

Rumunia EUR/RON/USD 109 106 108 -

Serbia USD 10 10 10 -

Słowacja EUR 22 20 20 -

Słowenia EUR 45 48 48 -

Sri Lanka USD 43 42 42 -

Stany Zjednoczone USD 854 833 833 -

Turcja EUR/USD 151 150 150 -

Ukraina EUR/USD/UAH 771) 621) 621) -

Urugwaj USD 27 27 27 -

Węgry EUR/HUF/USD 205 195 196 -

Włochy EUR 19 18 18 -

Wybrzeże Kości
Słoniowej

USD 10 10 10 -

Pozostałe EUR/USD/GBP 63 60 61 -

Razem

3 853 3 778 3 791 -
1) W przypadku części obligacji co pół roku następuje spłata nominału obligacji w stałej kwocie 100 UAH (tj. 10% wartości nominalnej obligacji). Cena
nabycia pokazuje rzeczywistą cenę, zapłaconą przez spółkę i nie uwzględnia dokonywanych spłat nominału.

Stan na 31 grudnia 2016 roku

Kraj Waluta Cena nabycia
Wycena

bilansowa
Wycena w

wartości godziwej
Odpis z tytułu

utraty wartości

Argentyna USD 70 80 80 -

Brazylia USD 69 79 79 -

Bułgaria EUR 235 259 261 -

Chorwacja EUR/USD 53 57 58 -

Cypr EUR 24 25 25 -

Czechy CZK 337 345 345 -

Hiszpania EUR 40 39 39 -

Indonezja EUR/USD 40 44 44 -